ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Về việc triển khai thực hiện

Nghị định số 165/2024/NĐ-CP

ngày 26/12/2024 của Chính

phủ trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 572/UBND-HTKT ngày 21/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Nghị định số 165/2024/NĐ-

CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ. Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lĩnh vực

phụ trách và phạm vi quản lý chủ động nghiên cứu, tổ chức thực hiện đầy đủ nội

dung của Nghị định số 165/2024/NĐ-CP; đồng thời, tuyên truyền, phổ biến tới các

cơ quan, tổ chức, đơn vị, đảm bảo các đối tượng chịu sự tác động của Nghị định nắm

bắt đầy đủ, chính xác, kịp thời các nội dung của Nghị định.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Ủy ban nhân dân các xã

- Tổ chức thực hiện các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng đường bộ (từ Điều

10 đến Điều 20 Nghị định số 165/2024/NĐ-CP); cấp phép sử dụng tạm thời lòng

đường, vỉa hè vào mục đích khác thuộc phạm vi quản lý (điểm c khoản 5 Điều 21

Nghị định số 165/2024/NĐ-CP); tổ chức giao thông, kết nối giao thông đường bộ

thuộc phạm vi quản lý (Chương IV Nghị định số 165/2024/NĐ-CP); các quy định về

thẩm tra, thẩm định an toàn giao thông đường bộ (Mục I Chương V Nghị định số

165/2024/NĐ-CP).

- Phối hợp rà soát, khẩn trương bàn giao hệ thống đèn tín hiệu giao thông trên

các tuyến đường do đơn vị quản lý (nếu có) cho lực lượng Cảnh sát giao thông theo

ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 382/UBND-

HTKT ngày 06 tháng 02 năm 2025.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện triển khai thực hiện nhiệm vụ theo quy định về quản lý, vận hành, khai thác,

bảo trì đường bộ; bảo vệ kết cấu hạ tầng đường bộ, tổ chức giao thông, kết nối giao

thông đường bộ… Rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện về việc đặt tên, số

hiệu đường bộ thuộc thẩm quyền cho phù hợp với quy định của Nghị định số

165/2024/NĐ-CP, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trong tháng 9 năm 2025.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra

các đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện tổ chức thực hiện hiệu quả Nghị định số

2

165/2024/NĐ-CP; kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc (nếu có) theo thẩm

quyền; trường hợp vượt thẩm quyền đề nghị các đơn vị tổng hợp, báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-03-01T19:38:50+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-03-03T10:43:23+0700

		2025-03-03T10:43:23+0700

		2025-03-03T10:43:23+0700

		2025-03-03T10:43:23+0700